
UBND TỈNH NINH THUẬN 

SỞ GIAO THÔNG VẬN TẢI 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

                  Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
 

Số:           /QĐ-SGTVT 

 

      Ninh Thuận, ngày        tháng 7 năm 2024 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc công bố công suất các Bến xe khách trên địa bàn tỉnh Ninh Thuận 

 

 

GIÁM ĐỐC SỞ GIAO THÔNG VẬN TẢI NINH THUẬN 

 

Căn cứ Quyết định số 76/2021/QĐ-UBND ngày 22 tháng 10 năm 2021 

của Ủy ban nhân dân tỉnh Về việc quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và 

cơ cấu tổ chức của Sở Giao thông vận tải Ninh Thuận; 

Căn cứ Nghị định số 10/2020/NĐ-CP ngày 17 tháng 01 năm 2020 của 

Chính phủ Quy định về kinh doanh và điều kiện kinh doanh vận tải bằng xe ô tô; 

Căn cứ Nghị định số 41/2024/NĐ-CP ngày 16 tháng 4 năm 2024 của 

Chính phủ Sửa đổi, bổ sung một số điều của các Nghị định liên quan đến quản 

lý hoạt động vận tải bằng xe ô tô, dịch vụ đào tạo lái xe ô tô và dịch vụ sát hạch 

lái xe; 

Căn cứ Thông tư số 12/2020/TT-BGTVT ngày 29 tháng 5 năm 2020 của 

Bộ trưởng Bộ Giao thông vận tải Quy định về tổ chức, quản lý hoạt động vận tải 

bằng xe ô tô và dịch vụ hỗ trợ vận tải đường bộ; 

Căn cứ Văn bản hợp nhất số 01/VBHN-BGTVT ngày 24 tháng 02 năm 

2016 của Bộ trưởng Bộ Giao thông vận tải Ban hành Quy chuẫn kỹ thuật Quốc 

gia về Bến xe khách; 

Căn cứ Quyết định số 2729/QĐ-BGTVT ngày 30 tháng 8 năm 2016 của 

Bộ trưởng Bộ Giao thông vận tải Hướng dẫn về phương pháp tính toán công 

suất bến xe khách; 

Theo đề nghị của Trưởng phòng Quản lý vận tải. 

 

QUYẾT ĐỊNH: 

 

Điều 1. Công bố công suất 02 bến xe khách trên địa bàn tỉnh Ninh Thuận 

để cập nhật vào phần mềm quản lý bến xe và phục vụ công tác xây dựng mạng 

tuyến vận tải hành khách. 

(Chi tiết tại phụ lục đính kèm và được niêm yết công khai trên Cổng 

thông tin điện tử của Sở Giao thông vận tải tại địa chỉ: 

https://sogtvt.ninhthuan.gov.vn). 

https://sogtvt.ninhthuan.gov.vn/


 

 

2 

 

 

Điều 2. Công suất bến xe khách được công bố lại trong trường hợp bến xe 

thực hiện cải tạo, nâng cấp, sửa chữa các hạng mục trong bến dẫn đến thay đổi 

công suất của bến hoặc phương án tổ chức giao thông khu vực xung quanh bến 

làm ảnh hưởng đến công suất bến xe. 

Điều 3. Quyết định có hiệu lực kể từ ngày ký. 

Chánh Văn phòng, Trưởng các phòng chuyên môn thuộc Sở; Chánh 

Thanh tra Sở Giao thông vận tải; Giám đốc các bến xe khách và Thủ trưởng các 

cơ quan, đơn vị có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 

 
Nơi nhận:  
- Như điều 3; 

- Bộ GTVT 

- UBND tỉnh   Báo cáo.       

- Cục ĐBVN  

- Sở GTVT các tỉnh, thành phố; 

- UBND các huyện, thành phố; 

- Lãnh đạo Sở; 

- Website Sở; 

- Lưu: VT, QLVT. HTTú. 

KT. GIÁM ĐỐC 

PHÓ GIÁM ĐỐC 

 

 

 

 

Trần Minh Từ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

3 

 

 

 

 



PHỤ LỤC 

Công suất các Bến xe khách trên địa bàn tỉnh Ninh Thuận 

(Kèm theo Quyết định số          /QĐ-SGTVT ngày       tháng 7 năm 2024  

của Sở Giao thông vận tải) 

 

TT Tên bến xe khách 

Thời gian 

hoạt động 

của bến xe 

khách trong 

ngày (giờ) 

Loại 

bến 

Công suất bến xe khách 

Trong 01 

giờ (xe/giờ) 

Trong ngày 

(xe/ngày) 

1 Bến xe Ninh Thuận 19,75 2 47 1.134 

2 

Bến xe Trung tâm 

huyện Ninh Sơn 

(Bến xe Ninh Sơn) 

15,00 4 16 240 

 

 

 

 


		minhtu@ninhthuan.gov.vn
	2024-07-05T15:31:46+0700


		2024-07-08T07:52:05+0700


		2024-07-08T07:52:17+0700


		2024-07-08T07:52:53+0700


		2024-07-08T07:53:10+0700


		sogtvt@ninhthuan.gov.vn
	2024-07-08T07:54:02+0700


		sogtvt@ninhthuan.gov.vn
	2024-07-08T07:54:55+0700




